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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa: 
13.12.2011  

     Starosta obce pán Michal Pačan otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva, na ktorom 
privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Ospravedlnil neúčasť 
poslancov Mareka Bencka a Ing. Márie Grisákovej.  

 

Prítomní:  

Poslanci: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová, 
Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová. 

 

Hlavný kontrolór: Ing. Vladimír Vaščák 

 

Zapisovateľka: Viera Lenartová 

 

Ostatní prítomní: podľa preznčnej listiny 

 

     Starosta obce predložil na schválenie návrh programu rokovania OZ v zmysle pozvánky na 
toto zasadnutie. K predloženému návrhu boli tieto doplňujúce návrhy do programu: 

Starosta obce navrhol presunúť bod programu č. 4 Sľub nového poslanca obecného 
zastupiteľstva ako bod č. 2, nakoľko na začiatku zasadnutia boli prítomní štyria poslanci 
a ďalší náhradník vo volebnom obvode č. 1.   

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Gabriela Kopnická 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, 

                                       Viera Mižigárová 

 

K bodu 2./ Sľub nového poslanca obecného zastupiteľstva 
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Pani Mgr. Janka Smreková kandidátka za KDH, SDKÚ - DS sa listom zo dňa 17.10.2011 
vzdala mandátu poslanca Obecného zastupiteľstva v Slovinkách.  

Oslovený náhradník v poradí pán Juraj Mnich kandidát za KDH, SDKÚ - DS písomne dňa 02. 
11.2011 oznámil, že mandát poslanca z dôvodu časovej zaneprázdnenosti neprijíma.   

Ďalší náhradník vo volebnom obvode č. 1 je Mgr. Žaneta Chomová, nezávislý kandidát. 
Starosta obce pán Michal Pačan prečítal znenie sľubu poslanca. Nová poslankyňa náhradníčka 
Mgr. Žaneta Chomová zložila sľub svojim podpisom pod text sľubu. Starosta obce jej 
zablahoželal a zároveň odovzdal osvedčenie poslanca obecného zastupiteľstva.    

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 

A./ Konštatuje: 

1./ Žaneta Chomová, Mgr. náhradníčka vo volebnom obvode č. 1 zložila zákonom predpísaný 
sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

 

Ďalšie doplňujúce návrhy do programu: 

Milan Ferenc navrhol doplniť program ako bod č. 7 Návrh na úhradu opravy podlahy 
telocvične a doplniť program ako bod č. 8 Rozpočtové opatrenia starostu obce. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová,  

     Gabriela Kopnická 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, 

                                           Viera Mižigárová       

 

Starosta obce navrhol z programu rokovania OZ v zmysle pozvánky vypustiť body č. 11 
Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Slovinky a č. 12 Zásady hospodárenia 
a nakladania s majetkom obce a majetkom štátu, ktorý obec užíva. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová,  

     Gabriela Kopnická 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, 

                                       Viera Mižigárová 
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Program zasadnutia: 

01./ Otvorenie zasadnutia 

02./ Sľub nového poslanca obecného zastupiteľstva 

03./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

04./ Voľba návrhovej komisie 

05./ Kontrola plnenia prijatých uznesení 

06./ Pripomienky občanov 

07./ Návrh na úhradu opravy podlahy telocvične 

08./ Rozpočtové opatrenia starostu obce 

09./ Plán práce hlavného kontrolóra 

10./ VZN č. 2/2011 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady 

11./ VZN č. 1/2011 o príspevkoch na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských 
zariadeniach – dodatok č. 1 

12./ Monitorovacia správa k 30.09.2011 

13./ Zriadenie komisie pre ochranu verejného záujmu 

14./ Návrh rozpočtu na rok 2012 

15./ Rôzne 

16./ Diskusia  

17./ Návrh na uznesenie 

18./ Záver 

 

K bodu 3./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Za zapisovateľku zápisnice starosta obce určil Vieru Lenartovú a za overovateľov zápisnice 
Kamilu Grisáková a Mgr. Žanetu Chomovú.  
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K bodu 4./ Voľba návrhovej komisie 

 

Za predsedu návrhovej komisie starosta obce navrhol Gabrielu Kopnickú a za členov 
návrhovej komisie: Mgr. Marcela Ďorka a Kamilu Grisákovú. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová,  

      Gabriela Kopnická 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová,  

                                       Viera Mižigárová 

 

K bodu 5./ Kontrola plnenia prijatých uznesení 

 

Správu o plnení prijatých uznesení z predošlého zasadnutia obecného zastupiteľstva podal 
starosta obce. Pri kontrole týchto uznesení sa obecné zastupiteľstvo uznieslo: 

 

K uzneseniu č. VII/95/2011:   

A./ Ukladá: 

1./ Zástupcovi starostu obce pánovi Milanovi Ferencovi a poslankyni Mgr. Žanete Chomovej 
v spolupráci s komisiou ochrany verejného poriadku, životného prostredia, lesného a vodného 
hospodárstva zistiť občanov napojených na kanalizáciu bývalých Železorudných baní v časti 
obce Slovinky Kolónia. 

T: do 31.12.2011 

Z: Milan Ferenc 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 4 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová,  

      Gabriela Kopnická 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová,  
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                                            Viera Mižigárová                                   

B./ Žiada: 

1./ Starostu obce na základe dodaných menných zoznamov zvolať stretnutie obyvateľov 
v časti obce Slovinky Kolónia ohľadom riešenia situácie s kanalizáciou.  

T: do 15.01.2012 

Z: Starosta obce 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní ospravedlnení: 3 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová,  

Gabriela Kopnická 

zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková, Viera Mižigárová 

 

K uzneseniu č. VII/96/2011:    

A./ Žiada: 

1./ Starostu obce zaobstarať nákup osobného motorového vozidla KIA CEED do hodnoty 
10000 € bez DPH. 

T: do 31.12.2011 

Z: Starosta obce 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní ospravedlnení: 3 

za: Mgr. Marvel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová,  

      Gabriela Kopnická 

zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková, Viera Mižigárová 

 

K uzneseniu č. VII/98/2011: 

A./ Predlžuje: 

1./ Dobu poskytnutia priestorov Kultúrneho domu v Slovinkách tzv. Dôchodcovskú miestnosť 
do 31.12.2012 dôchodcom našej obce. 
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Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 2 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová,  

      Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková 

 

K uzneseniu č. VII/103/2011: 

A./ Doporučuje: 

1./ Vyhovieť žiadosti pani Anny Šimoňákovej a pána Eduarda Šimoňáka o odpredaj pozemku 
časti parcely číslo 339 v k.ú. Nižné Slovinky za podmienky, že žiadateľ zabezpečí 
vyhotovenie geometrického plánu na oddelenie dotknutej časti parcely. Následným 
predložením geometrického plánu Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách prijme uznesenie na 
odpredaj pozemku s presnou identifikáciou predmetu predaja a predajnou cenou. 

Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 2 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová,  

      Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková 

 

K uzneseniu č. VII/105/2011: 

A./ Žiada: 

1./ Starostu obce požiadať Stavebný úrad obce Slovinky o stanovisko k bodu č. 12 vydaného 
Stavebného povolenia č. 146/1697-2/2010/SK-R/Sl s definovaním povinností a záväzkov 
obce Slovinky k zriadeniu vzdušnej káblovej prípojky k novostavbe rodinného domu. 

T: do 21.12.2011 

Z: Starosta obce 

Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 2 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová, 

      Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková 
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K uzneseniu č. VII/110/2011: 

A./ Ruší: 

1./ Uznesenia: č. 4/2007/C/9, č.4/2007/C/10  zo dňa 03.07.2007 a č. 3/2009/B/6, č. 
3/2009/C/5 zo dňa 11.06.2009. 

Hlasovanie – za:6, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní ospravedlnení:2 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová, 

      Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová 

zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková 

 

B./ Ukladá: 

1./ Poslankyni Gabriele Kopnickej osloviť vlastníkov dotknutých parciel pod prístupovou 
cestou k mostu Legy za účelom zistenia možného odkúpenia parciel. 

T: do 15.01.2012 

Z: Gabriela Kopnická 

Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 2 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová, 

      Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková 

 

K bodu 6./ Pripomienky občanov 

 

Jozef Vysocký 

- upozornil, že kanál v blízkosti jeho domu v Poráčskej doline nie je vyčistený. 
Zástupca starostu obce pán Milan Ferenc mu odpovedal, že s poslankyňou Vierou 
Mižigárovou sa stretnú na mieste a budú to riešiť 

- požiadal o predĺženie verejného osvetlenia k novostavbe jeho rodinného domu 
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Peter Nemčík 

- upozornil na skládku odpadu pri Požiarnej zbrojnici 

- požiadal o rozšírenie verejného osvetlenia na ulici Pod sadom v Poráčskej doline 

 Na základe týchto pripomienok sa Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznieslo: 

A./ Ukladá: 

1./ Komisii finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania posúdiť 
pripomienku pána Jozefa Vysockého o predĺženie verejného osvetlenia k novostavbe jeho 
rodinného domu. 

T: do 31.01.2012 

Z: Predseda komisie 

Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 2 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Frenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová, 

      Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková 

 

2./ Komisii finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania posúdiť 
pripomienku pána Petra Nemčíka o rozšírenie verejného osvetlenia na ulici Pod sadom. 

T: do 31.01.2012 

Z: Predseda komisie 

Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 2 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová, 

      Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková 

 

K bodu 7./ Návrh na úhradu opravy podlahy telocvične  
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Ekonómka Ing. Anna Krajňáková predniesla poslancom OZ návrh na úhradu faktúry firme 
MIREX Spišská Nová Ves za opravu parketovej podlahy pri riešení havarijného stavu 
telocvične ZŠ z prostriedkov rezervného fondu obce v hodnote 24629,14 €.    

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách sa uznieslo: 

A./ Schvaľuje: 

1./ Úhradu faktúry firme MIREX Spišská Nová Ves za opravu parketovej podlahy pri riešení 
havarijného stavu telocvične z prostriedkov rezervného fondu obce v hodnote 24629,14 €. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 2, neprítomní ospravedlnení: 2 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová,  

      Gabriela Kopnická 

zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková 

 

K bodu 8./ Rozpočtové opatrenia starostu obce 

 

Ing. Anna Krajňáková podala poslancom OZ informáciu o „ Rozpočtovom opatrení starostu č. 
5/2011“.    

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 

A./ Berie na vedomie: 

1./ Rozpočtové opatrenia starostu obce. 

 

K bodu 9./ Plán práce hlavného kontrolóra 

 

Hlavný kontrolór obce pán Ing. Vladimír Vaščák predložil obecnému zastupiteľstvu Návrh plánu 
kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 1. polrok 2012.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 

A./ Schvaľuje: 

1./ Plán práce hlavného kontrolóra. 
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Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní ospravedlnení: 2 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová, 

      Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová 

zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková 

 

K bodu 10./ VZN č. 2/2011 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady 

 

Pracovníčka obecného úradu Viera Lenartová predložila obecnému zastupiteľstvu návrh VZN 
č. 2/2011 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady na území obce Slovinky.  

V zákone č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady  a 
drobné stavebné odpady v roku 2011 došlo k úprave.  

V § 8 ods. 2 zákona o miestnych daniach „Ročná sadzba dane z pozemkov určená správcom 
dane nesmie presiahnuť 20-násobok“ najnižšej ročnej sadzby dane z pozemkov určenej 
správcom dane – v roku 2011 sa upravuje: Ročná sadzba dane z pozemkov určená správcom 
dane nesmie presiahnuť 5-násobok najnižšej ročnej sadzby dane z pozemkov určenej 
správcom dane.  

Toto ustanovenie je účinné od 1. marca 2011 a prvýkrát sa použije na zdaňovacie obdobie 
roku 2012. 

V súvislosti s touto úpravou v zákone o miestnych daniach a zachovaním výšky objemu dane 
rozpočtovanej na úrovni v roku 2011 bola ročná sadzba dane z pozemkov po prerokovaní 
komisiou finančnou, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania na 
zdaňovacie obdobie roku 2012 navrhnutá takto: 

Ročná sadzba dane z pozemkov pre rok 2012  - zmena sadzieb nastala pri týchto pozemkoch: 

sadzby: B: 1,25 % - trvalé trávne porasty, D: 1,20 % - lesné pozemky na ktorých sú hosp.lesy, 
pričom najnižšia ročná sadzba je: G: 0,25 % - stavebné pozemky. 

V návrhu VZN č. 2/2011 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 
a drobné stavebné odpady sa sadzba dane za psa z pôvodnej sumy 3,98 € zaokruhľuje na 4 € 
za jedného psa a kalendárny rok. Ostatné miestne dane a miestny poplatok za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady sa nemenia, ostávajú v pôvodnej výške ako doposiaľ.  

K predloženému návrhu poslanci nemali žiadne pripomienky.  
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Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách sa uznieslo:  

A./ Schvaľuje: 

1./ VZN č. 2/2011 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady na území obce Slovinky. 

 

B./ Žiada: 

1./ Starostu obce zverejniť VZN č. 2/2011 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Slovinky. 

Hlasovanie – za: 7, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 2 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová,  

      Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková 

 

K bodu 11./ VZN č. 1/2011 o príspevkoch na čiastočnú úhradu nákladov v školách 
a školských zariadeniach – dodatok č. 1 

 

Ekonómka Ing. Anna Krajňáková predložila na prerokovanie a schválenie obecnému 
zastupiteľstvu návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 1/2011. VZN č. 1/2011 o výške príspevku na 
čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti 
obce Slovinky bolo prijaté dňa 15.04.2011. Vzhľadom k tomu, že Ministerstvo školstva SR 
zverejnilo s platnosťou od 01.09.2011 aktualizáciu finančných pásiem nákladov potravín na 
jedno jedlo pre všetky vekové kategórie stravníkov vrátane dietného stravovania, bolo 
potrebné upraviť sumy vo vyššie uvedenom VZN č. 1/2011 v Čl. 3 bode 2. Návrh dodatku bol 
zverejnený už 02.08.2011 na stránke aj na obecnej tabuli.      

Poslankyňa pani Kamila Grisáková ospravedlnila svoju účasť v ďalšom pokračovaní schôdze 
a o 19,45 hod. odišla. 

K predloženému návrhu mali poslanci tieto pripomienky:  

Mgr. Slávka Michňová 

- upozornila, že Dodatok k VZN na poslednom zasadnutí OZ nebol schválený a vyššie 
stravné v MŠ sa vyberá od septembra. V snahe, aby sa to vyriešilo, podala návrh na 
uznesenie: 
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Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách: 

A./ Ukladá: 

1./ Vedúcej školskej jedálne neoprávnene inkasované poplatky za príspevok na nákup 
potravín vrátiť rodičom detí MŠ a stravníkom stravujúcim sa v ŠJ MŠ za obdobie september 
až december v najbližšom inkasnom termíne. 

Hlasovanie – za: 1, proti: 0, zdržal sa: 5, neprítomní ospravedlnení: 3   

za: Mgr. Slávka Michňová 

zdržal sa: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Mgr. Žaneta Chomová, Gabriela Kopnická,            

Viera Mižigárová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková 

Uznesenie nebolo schválené. 

Keďže k predloženému návrhu neboli ďalšie pripomienky, Obecné zastupiteľstvo 
v Slovinkách sa uznieslo: 

A./ Schvaľuje: 

1./ Dodatok č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu obce Slovinky č. 1/2011 o príspevkoch 
na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach. 

B./ Žiada: 

1./ Starostu obce zverejniť Dodatok č. 1 k všeobecne záväznému nariadeniu obce Slovinky č. 
1/2011 o príspevkoch na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní ospravedlnení: 2 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Žaneta Chomová, 

      Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová 

zdržal sa: Viera Mižigárová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Ing. Mária Grisáková 

  

K bodu 12./ Monitorovacia správa k 30.09.2011       

 

Pracovníčka obecného úradu Ing. Anna Krajňáková predložila poslancom obecného 
zastupiteľstva Monitorovaciu správu o plnení rozpočtu Obce Slovinky k 30.09.2011. 
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V súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy sa 
odporúča vypracovať monitorovaciu správu o výsledkoch plnenia rozpočtu v priebehu 
rozpočtového roka. Monitorovaním sa porovnajú rozpočtované hodnoty príjmov a výdavkov 
so skutočným plnením k 30.09.2011. Dosiahnuté údaje z monitorovania sú dôležité pre 
prognózy plnenia rozpočtu nasledujúceho obdobia. Na základe výsledkov monitorovania je 
potrebné riešiť problémy, ktoré by narušili plynulé plnenie schváleného rozpočtu obce na 
strane príjmov i výdavkov. Monitorovacia správa k plneniu programového rozpočtu obce 
Slovinky je spracovaná k 30.09.2011. Monitorovacia správa bola predložená  i vyvesená na 
webovej stránke obce a úlohou OZ je ju brať na vedomie s pripomienkami, alebo bez 
pripomienok. Pripomienky finančnej komisie sme obdržali a spolu s komisiou boli 
prejednané. Ostatné komisie OZ sa neozvali.       

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 

A./ Berie na vedomie: 

1./ Monitorovaciu správu o plnení rozpočtu Obce Slovinky k 30.9.2011 s pripomienkami. 

 

K bodu 13./ Zriadenie komisie pre ochranu verejného záujmu 

 

Starosta obce pán Michal Pačan navrhol za člena komisie ochrany verejného záujmu podľa 
zákona č. 357/2004 Z.z. poslanca pána Mareka Bencka. Zástupca starostu obce pán Milan 
Ferenc navrhol za členov tejto komisie poslankyne: pani  Mgr. Žanetu Chomovú a pani 
Gabrielu Kopnickú.    

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 

A./ Volí Komisiu pre ochranu verejného záujmu: 

1./ Marek Bencko 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 3 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Mgr. Žaneta Chomová, Gabriela Kopnická, 

     Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková 

 

2./ Mgr. Žaneta Chomová 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní ospravedlnení: 3   
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za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, 

      Viera Mižigárová 

zdržal sa: Mgr. Žaneta Chomová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková 

 

3./ Gabriela Kopnická 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní ospravedlnení: 3 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Mgr. Žaneta Chomová, Gabriela Kopnická, 

     Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková 

 

K bodu 14./ Návrh rozpočtu na rok 2012 

 

Poslanci po dlhšej diskusii sa nakoniec dohodli, že zasadnú dňa 27.12.2011 o 09,00 hod. 
a prerokujú bod programu Návrh rozpočtu obce Slovinky na rok 2012. 

 

Bod 15./ Rôzne 

 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ o písomnej žiadosti občanov obce o realizáciu 
výstavby lávky cez Slovinský potok oproti rodinnému domu pána Mariána Ščurku. Svoju 
žiadosť odôvodňujú tým, že na tomto mieste pred povodňami bola lávka, ktorú denne 
používali. V prípade, že nie je možné zrealizovať výstavbu novej lávky, žiadajú o preloženie 
lávky oproti domu pána Michala Pačana na nimi navrhované miesto. 

Pán Milan Ferenc navrhuje lávku presunúť pred p. Uličného a starosta obce navrhuje požiadať 
urbariát o poskytnutie dreva.  

Mgr. Marcel Ďorko navrhuje riešiť multifunkčné ihrisko, poprípade osloviť aj sponzora. 
Starosta obce odpovedal, že sa dá, ale už len z vlastných zdrojov. Poslankyňa Mgr. Slávka 
Michňová navrhuje sledovať výzvy z ueropských fondov. 

Viera Mižigárová oznámila, že mládež má záujem o usporiadania zábavy. 

Mgr. Slávka Michňová  
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- navrhuje prehodnotiť využitie priestorov obecnej knižnice po stránke ekonomickej, 
ako i za účelom zlepšenia jej dostupnosti pre verejnosť zlúčením obecnej a školskej 
knižnice do priestorov ZŠ v Slovinkách 

- navrhuje prehodnotiť používanie kinosály pre Aeróbny klub v Slovinkách za účelom 
zníženia prašnosti v kinosále, ako i predchádzaniu opotrebovania a ničenia sedadiel, 
presunom činnosti klubu do priestorov telocvične ZŠ v Slovinkách 

- žiada starostu obce, aby predložil plán zasadnutí OZ aspoň na 1. polrok 2012      

- žiada, aby materiály na rokovanie OZ obsahovali všetky náležitosti 

- začiatkom júla bola zrealizovaná výmena okien a dverí v MŠ, cez prázdniny ženy 
upratovali v čase svojho voľna, pracovali nad rámec svojich možností, preto navrhuje 
odmeny pre pracovníkov MŠ  

Na základe toho sa Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznieslo: 

A./ Žiada: 

1./ Hlavného kontrolóra obce prehodnotiť používanie priestorov kinosály KD v Slovinkách. 

Hlasovanie – za: 3, proti: 0, zdržal sa: 3, neprítomní ospravedlnení: 3 

za: Mgr. Žaneta Chomová, Mgr. Slávka Michňová, Viera Mižigárová 

zdržal sa: Mgr. Marcel Ďorko, Milan Ferenc, Gabriela Kopnická 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková  

Uznesenie nebolo schválené. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Žiada: 

1./ Hlavného kontrolóra obce prehodnotiť využitie priestorov obecnej knižnice po stránke 
ekonomickej, ako i za účelom zlepšenia jej dostupnosti pre verejnosť zlúčením obecnej 
a školskej knižnice do priestorov Základnej školy v Slovinkách.  

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní ospravedlnení: 3 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Mgr. Žaneta Chomová, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, 

      Viera Mižigárová 

zdržal sa: Milan Ferenc 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková 
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Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Žiada: 

1./ Starostu obce predložiť plán zasadnutí obecného zastupiteľstva na 1. polrok 2012. 

T: najbližšie zasadnutie obecného zastupiteľstva 

Z: Starosta obce 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, neprítomní ospravedlnení: 3 

za: Mgr. Marcel Ďorko, Mgr. Žaneta Chomová, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, 

      Viera Mižigárová 

zdržal sa: Milan Ferenc 

neprítomní ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Ing. Mária Grisáková 

 

K bodu 16./ Diskusia 

 

Nebol žiadny diskusný príspevok. Diskusia bola umožnená ku každému bodu rokovania. 

 

K bodu 17./ Návrh na uznesenie 

 

Návrhová komisia predložila návrh na uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
Obecné zastupiteľstvo za každý návrh na uznesenie počas rokovania hlasovalo samostatne 

  

K bodu 18./ Záver 

 

Na záver starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 16,13 hod. 

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 22,00 hod. 
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Zapísala: Viera Lenartová 

 

 

V Slovinkách, dňa 13.12.2011 

 

                                                                                              Starosta obce 

                                                                                              Michal Pačan 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: Mgr. Žaneta Chomová 

                                   Kamila Grisáková   


